iusu prætoris data, de eadem pecunia redditæ à Verre pa-
lo pof loquuntur inquit: Numerantur illa ducenta quinqua-
ginta feſtertia Syracusianæ. At hoc ipſum & Tranquillus in
Othonē inquit, ante paucos dies pro impetrata dispensatio-
ne fetuo Cœſar dices feſtertia exculerat. Hoc ſubſidiū
tant̄ copio fuit, ac primo quinque ſpicularibus commilla-
res eſt, deinde decem alii, quos ſinguli binos prodauerant
omnib. deni feſtertia repræſentata, & quinqua ginta pro-
milia: per hos loſiſtati reliqui. Hęc Tranquillus. Idem
maneſtum fit ex Plinio, & Macrobio. Nam Aſſium ce-
lerem Mollum pifem feſtertii octo emiſſe, ſcribens qui-
dam, cum Plinius lib. 9. caput. 17. memorie tradiſerit, Aſſium Mollum emiſſe octo milibus nummum, & de codem
Macrobios lib. 2. Saturnaliorum, cap. 16. teſtatur, Mollum emiſſe
ſeptem milibus nummum. audi tandem de Crispino luue-
nalem Satyra 4.

Mollum ſex milibus emiſſe

Ex quaenam fane paribus feſtertia libris.

Etenim Mollus ſex milibus empitus numis, & ſic feſ-
tertius maſculini generis pendebat libras ſex pro numero
feſtertiorum generis neutrui, quibus ademptus fuerat. Et a-
pod eundem iuuenalem Satyra 1. fatis appetet, feſtertium
generis neutrui multo pluris eſſe eſtimandum, quam feſ-
tertius neutrui. Alioqui ridiculus eſſet tatus Poë-
ta conatus, qui aliam maximopere vituperat, ac reprehen-
dit ex eo, quod pecunia maxima quantitas in ea perdat ut
enim inquit:

Et quando vberior vñiorum copia? Quando

Maior auaritia patuit ſinus? Atla quando

Hoi animo? Neque emmolumbus comitantibus itar-

Ad eafum tabule, poſita ſed iudicar arca,

Pralia quanta illiſi diſperatoſe volvut

Armenos ſimpler ne fuerit feſtertia centum

Perdere, & horrenſi inuenienti mordereſe feru?

Quod ſi, ut opinatur Agricola, feſtertium generis neutrui quarta eſſet, ut feſtertius, denarii pars, furor hic luden-
tis polita arca, nec tunicam feru redirentis ad vñiquinque
referendus eſt denarii argenteos, quos vel quilibet loculus caperet, quoru[m]que ſumma eſt adeo modica, vt foli-
lus hic Iuuenaliſ locuſ conuinat Agricola ſententiam.
Præterea quia ipſe multa auctorū loci menduum habere
cenſeat, que noſtrām hāc ratione potiſſimum adiuuant,
cum & totam feſtertium cum nomine numerali distributio[n]i
aliter interpretetur, ſicut fit conſonum congruus interpre-
tatione. Sic enī H.S. deni, ab decem feſtertia intelliguntur,
ut feſtertium dena milia ex hiſto notis, H.S. dena inſtitu-
lexerit, m[al]taque adducit teſtimonia ex Cicerone, Plinio, &
Suetonio, apud quos nos feſtertia interpretamur, non feſtertium in genitio[n]e caſu pluralis numeri. Sic Tranquillus in Caligula: Compererat Provinciale locupletem duen-
ta H.S. numerale vocatibus. Ducenta enim feſtertia in-
terpretamur Item apud Plinius lib. 29. cap. 1. dū ſcribit, mul-
tos pretereo medicos, celeberrimoſq; ex his Callios, Capito-
natos, Aruntios, Albutios, Rubrios, &c. 50. H.S. annua mercede-
his ſuere apud principes, intelligimus ducenta quinqua ginta
feſtertia. Sic denique apud Tacitum annalium lib. 2. quia ita
ſcribit, datum liberis eius ducenta H. S. ſingulis, qui lexus
virilis eſſent. Ducenta feſtertia, non ducenta feſtertium ac-
cipimus, etiam refragante Agricola, qui in extimatione co-
ſtituenda omnibus his ſummis non diſſentiat à nobis, cum
& ſi intellexerit, ducenta feſtertium, nihilamius interpre-
tatuſ bi centum mille feſtertios qui efficiunt ducenta ge-
neris neutrui feſtertia, quam ſumma & nos admittimus. Fit
igitur, ut feſtertium generis neutrui valcat mille feſtertios
generis maſculini, quod & Antonius Sableucus in Suetoniū
ad Cornelium Tacitum lib. 11 legiſtib[us] dena feſtertia, & affer-
ea ſeſtertia decem milibus feſtertiorum generis maſculini.

Illiud vero non prætermittam, quod Budus, & Agricola
ſcripere, nempe maximum eſſe diſcremin inter haec duo
decem milia feſtertiorum, vel nummorum, feſtertiorum in-
quam, vel numerorum, & deces feſtertium, vel feſtertiorum.
Nam decem milia feſtertium, ſignificant decem neutrui
generis feſtertia: at deces feſtertium, id eſt, quod
deces centum milia feſtertiorum, id eſt, mille feſtertia.
Hoc ipſum tocprobatur autoritatibus, ut poſlimus eadem
hic omittere. Namque madmodum cum à numis feſter-
tis & feſtertia genere neutrui fit tranſitus, numerus millics

multiplicatur, ita cum ad eam loquutionem ventum eſt,
que per aduerbia numeraria enunciatur, feſtertia ſingula
codicilias ac creſcit, ſi genitio in caſu feſtertiorum ne-
fit. Itenim fi centum feſtertia dicam, centum milia
feſtertiorum intelligere debo: quod ſi centes feſtertiam
dicam, non iam centum feſtertia, ſed censiens centena feſ-
tertia ſubintelligenda ſunt. Et apud Martialem locuſ ſatis
hac de re infigens b[ea]tū.

Si decem ſex ſep[tem]bre decies tibi milia centum.

Dicibus nondum ſeſtertia ſadū eques,

Qualesq[ue] riuam, quam large, quamq[ue] beate

Riferunt facies, & tribueri Dei.

In iis q[uod] ſat illa, atque invicator eamus.

Aut rite, aut decies ſeſtertia reddi Dei.

Plutarchus hoc idem teſtatur in Antonio ita ſcribens,
Rom. quinque & virginis myriades drachmarum decies no-
minant. Conſtat etenim feſtertiorum decies centena milia
efficeri denariorum, drachmarū vero ducenta quinqua ginta
millia, aut virginis quinque denariorum myriadas. Nam
Graci Myriade dicunt decem milia. Sed & hanc locatio-
nem præter Budus, & Agricola, ita explicant Andre-
as Alciatus in adnotationibus ad Cornelium Tacitum lib.
13. & Baptista Egnatius ad Tranquillum in Auguſto,
& in Caeſare. Eandem ſignificationem in ipſe Budus
Libro primo de Allo . . . per calum ablatum, singularis
numeri pronunciat, & inſinuat in hanc modum, decies feſ-
tertiorum quæ diſfuntit Agricola vbiq[ue] leges, decies feſ-
tertium, non decies feſtertio. Decies igitur feſtertiorum ſignifi-
cat decies centum mille feſtertios, aut mille feſtertia, que
ſumma efficit ad nos decē computos, vulgo dicti m[il]i, diez
centos.

Exat & de feſtertio neutrui generis pulcher locus apud
Ælium Lampridium in Heliogabalo, ita enī inquit, feritur
& meretricies notiſſimam; & pulcherrimam redemſile
C.H.S. eamque intaſcam velut virginem coluisse. Hinc ei-
dem priuato cum quidam diceret, non timeſ pauper fieri?
dixit dilectus, quid melius, quam ut ipſe hares mihi ſim, &
vxori meq[ue]. Hęc Lampridius ea commemorans inter im-
modicas Heliogabali largitiones, & idco centum feſtertia
apud eum intelligo in genere neutrui, ut hęc ſumma fit a-
pud nos vniū computi, ut vulgari diſtione vta, quod ſi a-
pud Lampridium de feſtertio maſculini generis intellige-
remus, non eſſe profecto vel pili facienda in homine di-
tillo maſculinitatis, nec verofimile ſenſi potest tam, vle
preium meretricies pulcher rim & notiſſima. Compunit autem
Hispani dicunt, quem vulgo Itali, & Galli Millionem
appellant, qui diſtione & nos vñiorum quo ad ſumma aut
reorum, & millionem aureorum decimus milion. id eſt, deci-
es centū milia ducatorum, ſeu aureorū vulgariū, compu-
ti vero vocabulo vñiorum, quo ad quadrantes, & maranedi-
nos. Sic Budus libro ſecondo de Allo, ſcribit: lingua noſtra
millionem vocat decies cētēna milia. Latine dicere pollu-
tus mille miliarios, vel milles mille, Hęc ille, ex quo
& idem ſignificabitibus dicentes, Chiliada Chiliadum, aut
centum myriadas.

Exat & apud eundem Lampridium in eiusdem Heliogabali vita, locuſ ſatis emendis pro Budoro aduerbiis Agricola-
lam, fīc fane: Idem nunquam minus centum H.S. co[n]uit,
hoc eſt, argenti libris triginta. Hęc Lampridius. Qui ſub-
dit, Aliquando autem tribus milibus H.S. co[n]uenit, omni-
bus ſupputatis, que impedit. Enim ſi locutus hic de feſter-
tio maſculini generis foret intelligendus, minime conve-
niaret tam vñis impensa in modicis Heliogabali ſompibus
quos historici pallim improbat, & exercat. Hęc item
feſtertiorum ſumma par eſſet triginta lib[us] argenti quarū
meminimus Lampridius, n[on] confideremus, quod feſtertia a ge-
libratis efficiat. Sed & de feſtertio neutrui generis lo-
cus hic intelligatur, ut eſt vere intelligendus, adhuc appa-
ret centum feſtertia non tantū conſtituire triginta libras
argenti, ſed & multo plures, atqueideo Baptista Egnatius
ſi lapsus, illi legendum, hoc eſt aut libris triginta, vt minor
Nam ex centum ſeſtertiorum neutrui generis conſtituit vñio[n]is
aut illib[us], & paulo plus. Si exadū obſeruaderimus, qui
aut libratis efficiat, & deinde, quo argenteos dena-
rios contineat aureus, & quo ſeſtertiorum neutrui ge-
neris. Quo quidem omnia ſuperius exanimauimus. Hęc
etenim in re vetera illa tempora, & corum estimatio ari-
ad ar-

De libræ auri vel argenti examine.

583

ad argenti sunt examinanda, ut constet eorum festertia non
dum efficeret vnam & viginti libras aurum, habita illorum
temporum aucta ad argumentum ratione. Mille figuraunt con-
flabunt numeri aurei ex centum neutrius generis festertia,
& sic viginti quinque mille argenti denarii. Ex his vero
aureis numeris veteribus quadrangula oculo efficiebant aurum
libram. Idecirco ex centum festertia conitatur viginti auri
librae, saltem non constant vna & viginti: deflunt enim
octo aurei.

Sepe veteres scriptores solo adueniuntur vbi sunt
et significarent: tunc centena milia septentriorum mas-
culini generis, quod modum ex eisdem auctoribus constat. Sed vbi nonne numerali vntur in neutro genere
adueniunt, tot scriptores significarunt, aut toc milia minorum
septentiorum. Sic Iuvenalis Satyra prima:

--- Sequin

Quadragesinta pars.
Id est, quadragesinta festeritia, aut quadragesinta millia festeritorum minorum, ut & illic adnotauit Celsius Curio in scholis. Est autem haec summa ex nostraris quadrantibus, aut maresindis quatuor computorum.

His sublēbit omnibus vñico fere verbo Antonius Agutinus li. 2. emenda. s. 6. ea deducens ad aliquot iurisconsultorum responsa Latine & vere interpretanda.

Primum inquam, hinc contat intellectus ad *l. premodum*,
ff. de verbis *legi* & *in Offidum* pro *ff. de legas*, 3. quibus in locis
centes aureorum, scriptum est in hac significacione, vi-
centies centena milia aureorum intelligamus. Hanc si de
interpretatione in specie probat Halander in Epitoli
nuncupatoria Codicis lustinianus: ex his que proxime ad-
notatus imus ex Budzo, cui consentit Andre Alciat. lib. 3. *ad*
pud. cap. 1 & 2. idem *Portus lib.* et *tit. concilii nimis scrip-*
tio. Vulgo tamen non centies aureorum in dictis respon-
sus, sed centum aureos legitur in Pandect. Florent. centies
aureorum.

Deinde in laem de inveneris p[ro]p[ter] f[er]m, scribitur. Imperator quoque nostr[us] Seuerus filia I[ustina] Athenagora, cuius bona fuerant publicata, de hisco ideo numerari decies cetera dona nomine ducit, quod cum ea patrem praeficitur dotti viars allegaliter. Dicunt enim milia settecentorum numerum, hic interpretamur tamen mille settecenta, que nostra monetae effigie decem comptonos.

Inquit decem computos.
Ad hoc idem conductus *l. adi. § pater ff. de cond. & demonstr.*
Cum vxori, inquit lirifconfutus, mandatum esset, ut mo-
riens filii communis decies restituere. Ita enim legitur in
Pandectis: & significatur in his verbis numerus is, qui com-
putus, aut nullio quadratum, aut marauditorum dicitur,
vulgo alter legitur, quod lirifconfutum.

Hinc deducimus vera interpretatione ad textum: *in eum habet, q. si de hanc libertate non est, inquit Paulus, statu liber, cum libertas in tam longum tempus collata est, et te tempore is, qui manu misericordia est, viuere non possit, aut si tam difficultate, immo impossibilitate conditionem adesse cedit, vt aliunde ea libertas obtinere non possit, veluti si habet mille deducatur, ita sine legge. Ante Augustinum, aucterians hanc quantitatem esse ditissima liberi hominis patrimonium: neque nullae centum milia feftatorum numerum. Quis quidem quantitas sufficit milie cōpito, aut milie millione nostrorum maraqaudinorum numerum, ac ferme dios millions et dimidium auctorum numerum, quibus modo Hispani vittur. Igitur conditio dandi hanc lummam impossibiliter cœnatur à liberte oblitio, tancti frequens lectio, ac vulgo recepta non milles, sed milie habebat, quæ facile inducit conditionem secundum Antonium Augustinum. Mihi tamen non ita facilis videtur. Nam mille significantur feftatorum neutris generis, quæ efficiunt nostræ monachæ decē potestos ferat 27. milia ducatorum surorum. Et quamvis non hoc mille, polit referri ad feftatoris, ad feftatoris ratio summa subiecta materiæ, & loci ab scripsore traciat nos dubitet, vitram significatiōem admittat, qua ratione vittur, Georgius Agricola libro secundo de ponderibus monachar. Facili proposito etet conditione, ac vanus est ut loris confulti sensus, si hec in loco feftatoris velle intelligeremus et unde circa mille feftatoris intelligi possint congruo fenfus, lectio vulgaris defendi poterit.*

Eadem ferme ratione constat interpretatio l. 1. et 2. ff. si certi-
petat. v. b. Lucius Titus accepit ap. Mzvio quindecim mutua
numerata: quo fū vius et imbi à luriſ contulto examinatur.

Est etenim intelligenda hec summa de quindecim lester-
tini neurosis generis: quia nonnulli monetae efficiunt censum
quinquaginta mille quadrantes, aureos maraudinos : ex
Romanis autem argenteis denariis continet ter milles septen-
tigentes, quinquaginta denariosque ita prædictam sum-
mam constituit Andreas Alciat lib. 1, disp. secund. cap. 2. & in dist.
Liela, qui adiecit Paulum Caffrenensem, & alios rationem
vñrarum traditam expendit. Hoc ipsum fecere Gulielmus
Zagarus Barbinus in relatione dicta Liela, diligenter Anton.
August. lib. 2. rem. 2. cap. 10. eos legitio: nec enim omnino in-
ter eos convenit, quis sit genuina lectione apud loris confutū
in alio eiusdem regno loco.

Quam vero quantitatem, & numerum numerum diximus hoc aduerbio simplici deae significari, cander indicat, & significat hic locutionis modus, decies centena, id est, decies centum milia sexfitteriorum masculinum generis, atque ita decem Hispanos cum ipsis, seu maraudini erunt milliones, quod Budensis doceat tradit lib.2. de Af. ut hinc plane confet. Horatianos interpres, etiam viro Budensi operi hallucinatos fuisse libro primo Sermon. Sæyr. 3. super illud.

Decies centena dediffit.

Hinc parvus paucis contento, quinque diebus

Nile rat in loculis.

c tantum Acron. & Badus in hoc fuere decepti , sed
lyncei adnotatores.

post hoc sicut de sellerio diximus, oportet & de agro. Graciam si fuere hoc vocabulo ad ponendam numismatum numerum significantandum, variaque talenta, sed omnia propemodum an vnam formam quendam talentum sexaginta minas appendit cuiusque, atque inde fucuti in illo pondus aliis statim est, & in ipsum, quod ex illo Polluce libro non de rer. vo. & c. explicant Budus lib. 4. de aff. & Georgius Agricola de ponder. Gratio. Feronia fementitas summatim hic ad affirmationem talentis constitutandam ex multis considerat. Caffellarii principatus.

in ponderis. Cateleus principatus.
Invenimus Atticas minus sexaginta minas Atticas an-
ticas, quarum quibus liber centi Atticas drachmas con-
tar, & idem Talentum Atticum minus valer sex milia
mammarum Atticarum ex argento. Hoc confat ex Pol-
Festo, Fannio, & alii, quos hanc re diligenterissime ad
Agricola, nec differunt Bodaeus. Est & locus elegan-
tissime Lyra contra Diogriton apud Dionysium Halie-
tum euidentibus Lyra enim. Appendix ergo hoc Ta-
mentum sex milie nummos Regales argenteos iustiliim pon-
tibus aurifices, & fabri artigarii vtutur, & quo-
cunque iustum efficiunt vinciam apud nos sic & hac ratio
in Talentum appendit nonaginta tres nofres Mar-
cas & sex vincias. [Aurelius vero Caiſadorus, h̄r. p̄mo va-
p̄p̄l. ad ſuor. de veteribus ſcribus. Sex enim, in
mihi denariorum folidum eile voluerunt, quo in lo-
quacitate corrumptus fuit (quod non crederim) talen-
tum nomine folii significauit]

& Talentum Atticum maius, quod est octogenarium, & proportionem ad Talentum minus tertiarum. Sic et appendit, & valet octuaginta libras centum drachmas, aut octo drachmarum millia, secundum Budum, & colum, qui hoc continent, quia ratione Talentum Atticum maius appendi idem, quod minus, & tertiam alii minoris partem denique continet octo milia Regargentorum iuustissimi ponderis, quibus paucum hac in b. vtinat argenti non ponderas.

Eudoxio Eutetis scribit appendere quator milliones Latinorum. Cuius loci meminere Budus libri de Agricola libr. 2. de ponder. manere, ideo estimabatur a Tulentum arcis nostris maraudinius centum sexaginta libbus. Quod si Budus opinio de multitudine draconis & denariorum admittenda sit, hoc Tulentum appen- quatuor milie argenteos regales nummos iustius si ponendus ex numeris. Callianus: agamemni si denarii Cento-

ex parte maior est ipsa drachma, tunc erit septima pars quatuor mille argenteorum addicenda. Quia re sunt illa repetenda que de denario, & drachma super inscripsum. Sed idem Agricola, & Budaeus lib. 4. de Aſſe ex Herodoto centent, Talentum Euboeicum esse Atico Talento minori tribus minus, quadrante, minus autem hic intelligo libras centenarias. Sic fene Talentum istud Euboicum appendit quinginta lex libras centenarias, & septuaginta quinque Atticas drachmas quia ratione iuxta computationem ultam contineat Talentum istud quinque mille, levcentas, & septuaginta quinque drachmas Atticas, & sic nostris totidem argenteos numeros Regales iustissimi ponderis, quorum octo efficiant vnciam integrum, vnde proxime accedit hoc Talentum Euboicum ab Talentum Atticum minus, atqueideo maxime libet lo pio, non fari certum esse Felli hac de re sententiam, aut cuius Codices vulgo in denariorum numeris viatis circumferuntur.

Talentum Atticum decem millia drachmarum appèdebat, auctore Pollice in d. 19 quem Budaeus, & Agricola ad huius re cognitionem telem addicunt, & idco appendit hoc Talentum centum libras centenarias, ex nostris numeris, & ponderis, habet decem millia Regalium argenteorum in iustissimi ponderis, quorum octo integrum vnciam appendunt.

Babylonius Talentum eisdem auctoribus valuit septem milia drachmarum, totidemque apud nos valebit Regales argenteos numeros iusti ponderis. Namobrem poterit lector hic repeteret que de his Regis libris, argenteis numeris superius cap. 2. tractamus, vt faciliter talenta omnia possit nostri numeri albamare.

Syriam Talentum appendit, & valet mille quingentas drachmas Atticas, atque idco totidem numeros argenteos Regales, iustissimi ponderis, quibus in Hispania vntunt aurifices & fabri argenti, quorumque nos sepius mentio nec ferimus.

Aegyptium autem Talentum appendit oīuaginta libras Romanas, teste Plinio libr. 33. cap. 1. Drachmas vero Atticas a ratione non nagiinta lex drachmarum pro qualibet libra, habet hoc Talentum drachmas se pente mille sexcentas octuaginta, totidemque numeros argenteos, ut libelli ponderis, quibus in his regnis vniuntur, quorumque octo vnciam integrum efficiunt. Denique appendit hoc Talentum centum viginti Marchos argenti.

Rhodium Talentum, auctore Festo lib. 5. valuit quatuor mille & quingentos denarios, iuxta quam ratione poterit a nobis a tallo tri centum octuaginta milibus quadrantum, seu maraudinorum, quibus ex arte vntur, & de quibus in baus opere cap. 2. tractamus. Ego vero quod & Agricola sensit, hos Felli denarios drachmas esse interpres Atticas & idco hoc Talentum estimabit apud nos quatuor mille, & quingentos argenteos numeros Regalibus iustissimi ponderis, corrigatione confitabit facilius huius Talenti affirmatio.

Siculum Talentum vetus quatuor & viginti minas id est, libras centenarias valuit. Nouū vero duodecim, auctore Suidae, cuius & Agricola meminit lib. 4. de ponderis monetae veteris ergo appendit bis mille, & quadringentas Atticas drachmas, totidemque nostros argenteos numeros Regales iustissimi ponderis, libras Romanas viginti quinque Marchos vero, qui bis vntur, tringita septem & dimidium. Idcirco poterit faciliter constituta fuisse, si apud Suidam legamus minas, aut numeros Budaeus centrum lib. 4. de Aſſe, non minas, sed numeros legendum esse apud Suidam centex lib. 4. de Aſſe, lib. 9. de terra ac aqua, cuius autoritate opinatur, Talentum Siculum maius, & vetus lenas drachmas valuisse, nouum trebas: & quia Budaeus in ea est sententia, vt denarium parem faciat drachma Attica, & Pollucius de numis sacerdotiis intellegit, plene significat, istud Talentum vetus ultimarex denarius Lacinii, nouus vero tribus, atqueido erit facis facilis & diueria huius Talenti affirmatio.

Talentum Byzantinum apud Vitriniū libr. 10. cap. 21. centum viginti Romanas libras habet. Huius meminere Budaeus lib. 2. de Aſſe, & Agricola libro secundo de extenuis ponderibus, quarantam huius Talenti pondus constat ex vndecim mille, quingentis, ac viginti drachmas, aut fane ex centum octuaginta M. rebus, quorum quilibet appendit octo vncias, vt nos nra admouimus.

Apud Hebreos Talentum pondus duplex fuit, Talentum equidem Sanctorum, quod pendebat centum minas Hebreas, & Talentum Congregatis, quod quinginta: utrumque autem dictum est eorum lingua Cœsar. de Talento Sanctuariorum et ad hos extensis testimonium Iosephi libratorum amplius cap. 8. qui hoc ipsum explicat, idem probat Georgius Agricola libro 2. de extenuis ponderibus, quo in loco, quod diximus de Talentu Hebreo minori, deducit ex cap. 38. 8 Esodo, & ex Magilro Salomone, quilibet autem mina Hebrei pendebat sexaginta Sicos, quorunq; quilibet quatuor efficiat habet Atticas drachmas, atque idco quilibet libra Hebrei hoc mina appendiit, duas libras Romanas ad dimidium, quod Iosephus alteri libro 14. antiquar. cap. duxerat, quia quidem per penitentiam, Talento Hebreum minus complectitur viginti quatuor milia drachmarum Atticarum, totidemque nostros ex argento Regales iusti ponderis numeros. Minus autem Talentum Hebrei appendiit duodecim milia drachmarum, totidemque numeros argenteos. Atque hic de Talento Hebreo ex Agricola diximus, tamet si Budaeus libro primo de Aſſe, diuerat rationem, hanc re sequatur. Sed & hinc obtinet quo ab Hebreum Talentum, pondus significans. Etatenim & Talentum non pondus sed numeros aureus apud Hebreos, qui Siculum appendebat, ita quidem Talentum ubi non pro pondere, sed pro numero, aureus apponitur. Siculum significat id est, flaterem aureum quatuor drachmarum, quod Budaeus libro quarto de Aſſe probat auctoritate Euopolemi, cuius mentio fiat ab Eusebio libro nona de preparatis, Euangelij cap. quartu. Deinde addicunt Pollucē, quibus non scribit; valedat autem Talentum auri tres aureos Atticos, argenti vero sexaginta minas Atticas. Aureus autem Atticus valuit duas drachmas auri, quas appendebat, quidem Pollux scripit. Sed & Homerius libro 23. Ilados, Talentum auri pro summa non magna poluit, quod illie & Ilad. libro new adnotavit interpres. His accedit quod de Seculo Talento paulo ante dicebamus, vt hinc collet, Talentum non tantum pondus significasse, sed & numerum non multi valoris, nec summa. Hoc & præter Pollucem Feltus adnotauit feribens, Alexandrinum Talentum fuisse duodecim denarios, seu drachmas. Neapolitanum sex. Siracusanum tres. Rhenianum victoriaturum, & sic quinque vnuū. Idem & Agricola obferens libro secundo de ponderis & temperat. meset. Atque hic id est Talentorum rationes, ex quas expedi potest Plutarchi locus in vita Pauli & milii, dum is inquit; Tuberigeno argenteam phialam quinque Talentum pondo largitus est: & hinc ex Latino interprete, Graecus etenim codex quinque librarum pondo, non quinque Talentorum meminir, idem Plutarchus in Apophthegmatibus.